

tips om et galleri i Hamborg, en udstilling i Odense og på Silkeborg. Bare kom med flere gode ideer til deling af gode kunstoplevelser.

Stemmer om beretning for 2024.

I foråret 2025 har vi tænkt at lave en udflugt til Aarhus og det besøg i Steen Larsens atelier, som blev aflyst under Corona. Desuden vil vi overveje at gennemføre en rejse til Amsterdam i foråret samt i løbet af året at gentage arrangementet på Viborg Katedralskole.

På bestyrelsens vegne

Inger Schaumburg, Formand.

Formanden redegjorde for bestyrelsens overvejelser over aktiviteter i 2025.

Et medlem i salen foreslog, at kunstvandring i Viborg med Thorkild gentages.

Thorkild foreslog foredrag med Steen Larsen.

3. Kasserer Sven Erik Larsen fremlagde regnskabet. Dette blev godkendt.
4. Kontingentet fortsætter uændret, 1.500 kr. for private og 2.000 kr. for virksomheder i 2025. Det er efterhånden blevet vanskeligt at købe gode kunstværker for de midler, der kommer ind ved kontingentindbetalingerne. Bestyrelsen beder derfor den kommende bestyrelse om at drøfte og fremlægge et eller flere forslag på næste års generalforsamling til løsning af denne udfordring.
5. Bestyrelsen foreslår Birgitte Eis som nyt bestyrelsesmedlem og Finn Henneberg Bay som ny suppleant.
6. Sven Erik Larsen, Hanne Simony og Inger Schaumburg genvælges til bestyrelsen. Inge Fallesen genvælges som suppleant. Birgitte Eis vælges som nyt bestyrelsesmedlem og Finn Henneberg Bay vælges som ny suppleant. Revisor Henning Lund og revisorsuppleant Susanne Kam Kristensen genvælges.
7. Nyt fra Galleriet: Ud over Hans Ole Rasmussen, galleriets flerårige medarbejder, træder Stine ind i galleriets daglige arbejde. Stine vil ofte være at træffe i skranken. Aktuelt har galleriet en spændende udstilling med Nanna RHB. Denne varer indtil d. 1. marts. I den kommende weekend (31./1. - 2./2.) deltager galleriet i Art Herning. Susanne Kam Kristensen kuraterer en udstilling i galleriet i anledning af, at hun har været ansat i galleriet i 25 år. Udstillingen starter d. 22./2. D. 8./3. -5./4. udstiller Vilmantas i galleriet og d. 12./4. udstiller Steen Larsen. Galleriet deltager i Kunstmesse i Amsterdam d. 30./4. - 4./5. Thorkild opfordrer interesserede til at besøge messen. Kristian Vodder Svensson er bestilt til at lave en stor udsmykning af østgavlen på Peak12.
8. Herefter foretog dirigent Henrik Lundsgaard og kasserer Sven Erik Larsen den praktiske udtrækning af numre til bortlodning af de indkøbte kunstværker. Desuden blev der udtrukket 4 fremmødegevinster.

kunstværk, kun en del af et kunstværk er synligt - gæst resten etc. Så vi måtte aflyse, da kun få havde tilmeldt sig. Men tak for kritikken.

14. november mødtes mere end 30 medlemmer til Kunstmusning på Viborg Katedralskole. Vi mødtes i måneskin ved Sven Wiig Hansen's smukke skulptur "Menneske, det ensomme dyr" ved indgangen til skolen. Her overtog Erling Østergaard, Anne-Marie Østergaard og Allan Nordmark og viste os rundt til mange kunstværker på skolen. Vi så kentaure i rektors gamle have, smukke vævede tæpper i Idrætshallen, store malerier i trappeopgangen, grafik og smukke krukke over hele skolen og fik spændende viden og fortællinger fra de tre, som supplerede hinanden på bedste vis. Vi sluttede i biblioteket med fortællinger om skolen og dens historie og nød et godt glas vin. Det var en fantastisk aften.

Kunstforeningen har i år haft 172 betalende medlemmer-fordelt på 150 private medlemmer og 22 virksomheder. Et af vore bestyrelsesmedlemmer Kirsten ønsker at træde ud af bestyrelsen. En af vore suppleanter ønsker ikke at blive genvalgt. Så vi har brug to nye personer til bestyrelsens arbejde i 2025. Bestyrelsen har fundet to personer til at indgå i arbejdet. Men hvis du har lyst til at indgå i arbejdet med at købe kunst til medlemmerne, hvis du har gode ideer til nye og spændende arrangementer, så er det muligt at stille op i aften. Vi har brug for alle kompetencer, og vi hygger os i bestyrelsen.

Vi har købt 23 kunstværker, som kræves af vedtægterne (21,5). Vi har købt for 85% af indtægterne fra kontingent fra medlemmerne. Resten overføres til næste år til kunstkøb. Mindst hver 8. medlem vinder i aften et kunstværk, og man kan kun vinde 1 gang i aften. Der er desuden to fremmødegevinster og to puder, som udloddes blandt de fremmødte medlemmer.

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent i 2025-1.500 kr. for private og 2.000 kr. for virksomheder. Bestyrelsen synes, det er blevet tiltagende vanskeligt at købe gode kunstværker for de midler, som kommer ind ved kontingentindbetalingerne. Priserne på kunst er steget, som alt andet. Vi vil derfor bede den kommende bestyrelse om at drøfte forskellige muligheder og fremlægge et eller flere forslag på næste års generalforsamling til drøftelse og eventuel beslutning om, hvordan vi skaffer flere penge til køb af kunst. Der er mange muligheder, og jeg vil her bare nævne, at man kan hæve kontingentet, man kan lade færre end hver 8. medlem vinde eller andre varianter.

Det kommer tidligst til at gælde fra 2026.

Husk at du som medlem kan låne de kunstværker, vi indkøber i løbet af året. Så kan du se hvordan kunstværkerne ser ud på dine egne vægge, og se om du kunne tænke dig at vinde værket. Du skal henvende dig i Galleri NB ved en fernisering, hvor du skal udfylde et skema, inden du låner værket, så vi hele tiden har styr på, hvor kunstværkerne befinder sig.

Hjemmesiden fungerer nu fint. Den er overskuelig. Vi har indført "TIPS fra medlemmer", hvor man kan skrive om en udstilling eller et kunstværk man vil anbefale til andre. Der er

Formand Inger Schaumburg bød velkommen.

1. Bestyrelsen foreslog Henrik Lundsgaard, som blev valgt som dirigent. Referent var Bodil Skipper Buntzen. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og dermed beslutningsdygtig.

2. Formanden fremlagde beretning og denne godkendtes.

Bestyrelsens beretning for 2024 beskriver vores samlede aktiviteter i hele året. Vi har købt 23 kunstværker i løbet af året i forbindelse med udstillinger i Galleri NB. Desuden er der købt 2 små indrammede tegninger samt to puder, som udloddes som fremmøde gevinster til alle jer, som er mødt op til Generalforsamlingen. I løbet af året kunne følge med i bestyrelsens indkøb på hjemmesiden.

18. februar blev alle medlemmer inviteret til Vestjyllands Kunstpavillon i Videbæk til en stor soloudstilling med Vilmantas' kunst- "Memory is My Identity". Mange fandt vej til Henning Larsens smukke bygning, som på flotteste vis lagde lokaler til Vilmantas' kunst, og som kunne rumme de store kunstværker samt hans kunst over tid. Det var utrolig smukt. Vilmantas fortalte engageret om sin kunst og dens udvikling. Mange deltog og hyggede sig en søndag eftermiddag. Desuden havde man mulighed for at nyde Arne Haugen Sørensen's faste udstilling, som altid er et besøg værd.

25. april blev der afholdt Kunstbesøg i 3 private hjem. 15 deltagere fordelt på 2 hold besøgte alle 3 hjem, hvor de fik 3 forskellige fortællinger om, hvorfor værterne havde købt deres kunst, hvornår og af hvem. Det blev en meget fin aften, deltagerne hyggede sig, og det samme gjorde værterne. Jeg fik selv skabt et overblik over vores kunst, som jeg ikke tidligere havde haft, og som jeg forsøgte at formidle til gæsterne. Vi kunne have været flere - 3 hold - men de der mødte op, gav udtryk for, at det havde været sjovt.

13. juni havde vi planlagt en kunstvandring i Viborg, hvor Thorkild ville have vist rundt til byens kunstværker, og have fortalt om dem og deres kunstnere. Vi måtte aflyse, fordi kun få var tilmeldt.

Omkring uge 41 og 42 blev alle medlemmer og deres husstande inviteret til at besøge Phenomenal Viborg til halv pris i en af weekenderne. Der var mulighed for at opleve kunst i tre dimensioner til kun 50 kr. for voksne og 25 kr. for børn. Desværre blev det kun benyttet i ringe grad.

30. oktober inviterede bestyrelsen til Kunstquiz i Galleri NB og fælles spising i galleriet med mad fra Madkunstneren. Vi ville hygge os sammen, gætte kunst og grine sammen. Desværre fik vi ikke forklaret godt nok, hvad det gik ud på. Det har vi fået en meget positiv kritik af fra en af vore medlemmer. Vi ville, inddele alle i hold på 4-5 medlemmer, gætte på kunst fra Galleri NB's kunstnere. Vi havde lavet forberedelser, hvor vi havde ladet os inspirere af Adrian Hughes Kunstquizen på DR2 - videoer af børn, som forklarer et

Referat fra generalforsamling d. 24. januar kl. 18.00 på Viborg gymnasium

9. Under eventuelt takkede formand Inger Schaumburg dirigent Henrik Lundsgaard for dygtig ledelse af generalforsamlingen samt takkede afgående bestyrelsesmedlem Kirsten Hald og afgående suppleant Bodil Skipper Buntzen for deres indsatser for foreningen. Desuden takkede hun for det gode samarbejde med Galleri NB, Bestyrelsen samt ikke mindst takkede hun alle de fremmødte medlemmer.

